

Aansprakelijkheids- en persoonlijke ongevallenverzekering voor elektrische huurscooters

Informatiedocument over het Verzekeringsproduct

Verzekeringstussenpersoon: Cachet Insurance Broker OÜ, geregistreerd in Estland en onder toezicht van de Estse financiële toezichthouder ("Cachet"). Cachet is gemachtigd door de FSMA (Rue du Congrès 12-14, 1000 Brussel) om in België activiteiten van verzekeringsdistributie uit te oefenen in het kader van de vrije dienstverrichting onder het nummer 14920263.

Verzekeraar: Wakam S.A., een naamloze vennootschap geregistreerd in het handels- en bedrijvenregister van Parijs onder nr. 562 117 085, 120-122, rue Réaumur, 75002 Parijs (Frankrijk). Verzekeringsmaatschappij niet-leven erkend door de Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution (ACPR), 4 Pl. de Budapest, 75009 Parijs, onder nummer 4020259. Wakam is gemachtigd door de Nationale Bank van België (NBB - Berlaimontlaan 14, 1000 Brussel, www.nbb.be) om in België diensten aan te bieden in het kader van vrije dienstverrichting onder nummer 2958.

Dit document bevat enkele belangrijke feiten over de polis. Dit document dient louter te worden beschouwd als een samenvatting van wat de polis dekt. Volledige informatie over wat de polis dekt, kunt u vinden in de algemene voorwaarden van de aansprakelijkheidsverzekering voor elektrische huurscooters (Ref. 14/07/2024 - Versie 01), de bijzondere voorwaarden en het verzekeringsbewijs.

Wat voor soort verzekering is dit?

Dit is een aansprakelijkheids- en persoonlijke ongevallenverzekering voor elektrische huurscooters. Deze verzekering vergoedt schade voor zover het lichamelijk letsel of de materiële schade vergoedbaar is onder de dwingende bepalingen van de Wet betreffende de verplichte aansprakelijkheidsverzekering inzake motorrijtuigen.



Wat is verzekerd?

✓ Verplichte aansprakelijkheidsverzekering

De verzekering dekt lichamelijk letsel en schade veroorzaakt door het gebruik van een voertuig in het verkeer aan derden.

✓ Dekking persoonlijke ongevallen

Deze verzekering dekt de schade gerelateerd aan een letsel of het overlijden van een bevoegde bestuurder van de elektrische scooter als gevolg van een ongeval in het verkeer.

Vergoedingsgrenzen

- Geen vergoedingsgrens voor lichamelijk letsel aan derden
- Voor materiële schade bedraagt de vergoedingsgrens € 100 miljoen per claim
- Voor dekking van persoonlijke ongevallen:
 - Blijvende gedeeltelijke invaliditeit € 50.000
 - Blijvende volledige invaliditeit € 50.000
 - Overlijden € 50.000
 - Uitvaartkosten € 3.000



Wat is niet verzekerd?

Het volgende is bijvoorbeeld niet gedekt:

- ✗ Schade aan eigendommen van de bestuurder
- ✗ Schade aan de verzekerde elektrische huurscooter
- ✗ Schade veroorzaakt aan of door vervoerde goederen
- ✗ Schade die voortvloeit uit het deelnemen aan snelheids-, regelmatigheids- of behendigheidritten of -wedstrijden
- ✗ Schade aan passagiers (geen passagiers toegestaan)
- ✗ Schade veroorzaakt als gevolg van dronkenschap of onder invloed van andere verdoovende middelen
- ✗ Schade die opzettelijk of door roekeloosheid is veroorzaakt door de Polishouder of de Bestuurder



Zijn dekkingsbeperkingen?

- ! Gebruikers die voldoen aan de verzekeringsvoorwaarden die in de overeenkomst zijn gespecificeerd genieten dekking.
- ! De dekking is beperkt tot de verzekerde bedragen vermeld op het Polisblad.
- ! De maximale compensatiebedragen worden gehalveerd in geval van hoofdletsel of overlijden indien de bestuurder geen helm droeg.



Waar ben ik gedekt?

De verzekering is geldig in België en op elke andere plaats vermeld in de Wet betreffende de verplichte aansprakelijkheidsverzekering inzake motorrijtuigen.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Verschaf de verzekeraar de juiste informatie, inclusief het voorwerp van de verzekering en het gebruik ervan, en de eigenaren en houders van de voertuigen.
- Betaal de premie op tijd.
- Breng de verzekeraar onmiddellijk op de hoogte van elke onjuiste of onvolledige informatie met betrekking tot de verzekeringspolis.
- In geval van een schadegeval, meld het schadegeval en geef de verzekeraar de informatie die nodig is om de claim af te handelen.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie voor de verzekeringspolis wordt betaald door de polishouder (de verhuurder) zoals overeengekomen in de algemene verzekeringsvoorwaarden en in de bijzondere voorwaarden van de polis.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering gaat in op de datum vermeld op de verzekeringspolis en is één jaar geldig. De verzekering wordt jaarlijks verlengd, tenzij ze wordt beëindigd in overeenstemming met de voorwaarden van uw verzekeringsovereenkomst.



Hoe zeg ik deze overeenkomst op?

De overeenkomst kan worden beëindigd met een schriftelijke opzegging aan de verzekeraar in overeenstemming met de voorwaarden van de verzekering voor elektrische huurscooters.